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Med henvisning til høringsmaterialet fra forvaltningen af 9. februar 
2018 om dispensation fra lokalplan 477 ”Strandgade” til midlertidig 
indretning af Grønlandske Handels Plads til madmarked for en 
periode på 3 år: 
 
 
Lokaludvalget havde hellere set en plan om en grønlandsk inspireret 
park på Grønlandske Handels Plads, som lokaludvalget og en stor 
gruppe borgere på Christianshavn tidligere har foreslået på opfordring 
og i samarbejde med Slots- og Ejendomsstyrelsen, nu Slots- og 
Kulturstyrelsen. 
 
Den foreliggende plan 

I den foreliggende plan for madmarkedet er musikscenen, der tidligere 
var en del af projektet, sløjfet – det bifalder vi.  
 
Vi forudsætter, at der ikke spilles elektronisk forstærket musik på 
madmarkedet, da lyd fra Grønlandske Handels Plads vil blive spredt 
langt omkring over Inderhavnens vandareal, også til 
beboelsesområderne på Christianshavn. 
 
Vi ønsker ikke, at alkoholbevillinger til stadeholderne på 
madmarkedet gives til hverken kl. 3 eller kl. 5. Med andre ord bør 
alkoholbevillinger begrænses til kl. 2 og gerne tidligere. 
 
Vi foreslår, at containerne placeres anderledes, således at der bliver en 
mindre plads foran bagindgangen til Nordatlantens Brygge og lettere 
adgang fra Inderhavnsbroen til Nordatlantens Brygge.  
 
Vi foreslår, at de tre midterste containere opdeles i to små grupper og 
stilles på tværs af de to yderste containergrupper (se tegning). 
 
Vi er endvidere bekymrede over, om der er tilstrækkelig mange 
toiletfaciliteter samt plads nok til parkering af cykler. Det virker på os, 
som om der er for lille kapacitet på begge områder. 
 
Endelig vil vi foreslå, at tidsperioden for den midlertidige anvendelse 
bliver 2 år med mulighed for forlængelse i 1 år, hvis det første år 
forløber tilfredsstillende for naboerne.  



 
 

 
Side 2 af 2 

Vi forventer at blive inddraget, hvis der ansøges om forlængelse af 
dispensationen, ligesom vi forventer at blive inddraget i udviklingen 
af pladsen, når madmarkedet ophører.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Cohrt, 
formand 
 
 
 
Kopi sendt til Slots- og Kulturstyrelsen 
 


